

П А С И В									
Исх. стр.	Долгов. с цет. средствами	Долгов. с цет. средствами		Долгов. с цет. средствами		Долгов. с цет. средствами		Долгов. с цет. средствами	
		всего	остаток на начало года	исправленные ошибки прошлых лет	всего	остаток на начало года	исправленные ошибки прошлых лет	итого	Долгов. с цет. средствами
2	3	3а	4а	4б	5	5а	5б	6	7
III. Обязательства									
Риски с кредиторами по договорам займа (030100000), всего	400	-	-	-	-	-	-	-	-
на них:	401	-	-	-	-	-	-	-	-
кредиторская задолженность по займам (030200000, 030402000, 030403000), всего	410	-	-	-	15 604,41	15 604,41	-	15 604,41	-
на них:	411	-	-	-	-	-	-	-	-
договорная	420	-	-	-	-	-	-	-	-
Риски по платежам в бюджеты (030300000)	431	-	-	-	-	-	-	-	-
иные расчеты, всего	432	-	-	-	-	-	-	-	-
всего по обязательствам, полученным из государственного бюджета (030401000)	433	X	X	X	-	-	-	-	X
внутренние обязательства (030403000)	434	-	-	-	-	-	-	-	-
расчеты с прочими кредиторами (030405000)	436	-	-	-	-	-	-	-	-
расчеты по налоговым вычетам по НДС (030100000)	470	-	-	-	-	-	-	-	-
расчеты по выплатам товарной по договору простого товарищества (030160000)	471	-	-	-	-	-	-	-	-
кредиторская задолженность по доходам (020500000, 020501000), всего	472	-	-	-	-	-	-	-	-
на них:	473	-	-	-	-	-	-	-	-
договорная	474	-	-	-	-	-	-	-	-
Риски с учредителями (021000000)	480	-	-	-	-	-	-	-	-
доходы (убытки) периода (040140000)	510	97 324 860,00	97 324 860,00	97 324 860,00	41 916 029,58	41 916 029,58	-	648 884 087,22	679 277 844,56
расходы (убытки) периода (040160000)	520	1 082 482,78	1 082 482,78	1 082 482,78	1 371 619,55	1 371 619,55	-	1 098 873 725,00	1 139 819 250,24
итого по разделу III	550	98 407 352,78	98 407 352,78	98 407 352,78	44 206 709,25	44 206 709,25	-	22 338 988,33	53 724 725,65
ср. 480 + ср. 410 + ср. 420 + ср. 430 + ср. 470 + ср. 480 + ср. 510 + ср. 520	570	-179 508,02	-179 508,02	-179 508,02	58 030 412,10	58 030 412,10	-	1 770 015 480,67	51 662 256,15
финансовый результат законченного периода	700	98 227 846,76	98 227 846,76	-	102 237 121,35	102 237 121,35	-	-256 639 116,84	-324 291 690,28
БАЛАНС (ср. 580 + ср. 570)	710	-	-	-	102 237 121,35	102 237 121,35	-	80 869 989,37	1 552 895 222,80

Данные по этим строкам в валюте баланса не вводятся.

Данные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и (или) обесценения нефинансовых активов.

о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах

Номер забалансового счета	Наименование забалансового счета	Код строки	На начало года				На конец отчетного периода			
			сальдо	дебетовый остаток	кредитовый остаток	дебетовый остаток	сальдо	дебетовый остаток	кредитовый остаток	дебетовый остаток
01	Имущество, полученное в пользование	3	-	-	4 880 088,84	-	-	4 880 088,84	1 873 091,77	6 753 180,61
02	Имущество, полученное в пользование	020	-	-	47 652,74	-	-	47 652,74	1 071 485,54	1 119 138,28
03	Баланс строки 01+02	030	-	-	48 125,58	-	-	48 125,58	1 119 138,28	1 119 138,28
04	Смешанная задолженность, всего	040	-	-	1 350,00	-	-	1 350,00	1 350,00	2 700,00
	в том числе:									
		041	-	-	-	-	-	-	-	-
		042	-	-	-	-	-	-	-	-
		043	-	-	-	-	-	-	-	-
		044	-	-	-	-	-	-	-	-
		045	-	-	-	-	-	-	-	-
		046	-	-	-	-	-	-	-	-
		047	-	-	-	-	-	-	-	-
		048	-	-	-	-	-	-	-	-
		049	-	-	-	-	-	-	-	-
05	Материальные ценности, оплаченные по централизованному снабжению	050	-	-	-	-	-	-	-	-
06	Задолженность учащихся и студентов за невозвращенные материалы	060	-	-	-	-	-	-	-	-
07	Задолженность учащихся и студентов за невозвращенные материалы	070	-	-	-	-	-	-	-	-
08	Задолженность учащихся и студентов за невозвращенные материалы	080	-	-	-	-	-	-	-	-
09	Задолженность учащихся и студентов за невозвращенные материалы	090	-	-	442 467,59	-	-	442 467,59	1 294 786,28	1 737 253,87
10	Обеспечение исполнения обязательств, всего	100	-	-	-	-	-	-	-	-
	в том числе:									
	залоги	101	-	-	-	-	-	-	-	-
	займы	102	-	-	-	-	-	-	-	-
	высказки правды	103	-	-	-	-	-	-	-	-
	портфель	104	-	-	-	-	-	-	-	-
	иное обеспечение	105	-	-	-	-	-	-	-	-
12	Спецоборудование для выполнения научно-исследовательских работ	120	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Экспериментальное оборудование	130	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Расчеты, не оплаченные в срок из-за отсутствия средств на счете государственного (муниципального) учреждения	150	-	-	-	-	-	-	-	-
16	Платежи пеней и просрочки исполнения обязательств по кредитам и займам	160	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Платежи пеней и просрочки исполнения обязательств по кредитам и займам	170	-	-	-	-	-	-	-	-
	в том числе:									
	доходы	171	-	-	-	-	-	-	-	-
	расходы	172	-	-	-	-	-	-	-	-
	расходы	173	-	-	-	-	-	-	-	-
18	Выбития денежных средств, всего	180	-	-	-	-	-	-	-	-
	в том числе:									
	доходы	181	-	-	-	-	-	-	-	-
	расходы	182	-	-	-	-	-	-	-	-
	расходы	183	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Задолженность, не востребованная кредиторами, всего	200	-	-	-	-	-	-	-	-
	в том числе:									
	доходы	201	-	-	-	-	-	-	-	-
	расходы	202	-	-	-	-	-	-	-	-
	расходы	203	-	-	-	-	-	-	-	-
	расходы	204	-	-	-	-	-	-	-	-
	расходы	205	-	-	-	-	-	-	-	-
	расходы	206	-	-	-	-	-	-	-	-
	расходы	207	-	-	-	-	-	-	-	-
	расходы	208	-	-	-	-	-	-	-	-
	расходы	209	-	-	-	-	-	-	-	-
21	Основные средства в эксплуатации	210	-	-	7 485 380,77	-	-	7 485 380,77	18 919 433,55	26 404 814,32
22	Материальные ценности, полученные по централизованному снабжению	220	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Переданные в пользование	230	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Переданные в пользование	240	-	-	152 888,49	-	-	152 888,49	187 628,09	340 516,58
25	Имущество, полученное в пользование (аренду)	250	-	-	-	-	-	-	-	-
26	Имущество, полученное в пользование (аренду)	260	-	-	-	-	-	-	-	-
27	Материальные ценности, выданные в личное пользование работников (сотрудников)	270	-	-	-	-	-	-	-	-
30	Расчеты по исполнению денежных обязательств через третьих лиц	300	-	-	15 840,00	-	-	15 840,00	15 840,00	30 680,00
31	Акции по номинальной стоимости	310	-	-	-	-	-	-	-	-
38	Сметная стоимость создания (реконструкции) объектов капитального строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства	380	-	-	-	-	-	-	-	-
39	Сметная стоимость создания (реконструкции) объектов капитального строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства	390	-	-	-	-	-	-	-	-
40	Сметная стоимость создания (реконструкции) объектов капитального строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства	400	-	-	-	-	-	-	-	-
41	Сметная стоимость создания (реконструкции) объектов капитального строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства	410	-	-	-	-	-	-	-	-
42	Сметная стоимость создания (реконструкции) объектов капитального строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства	420	-	-	-	-	-	-	-	-
43	Сметная стоимость создания (реконструкции) объектов капитального строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства	430	-	-	-	-	-	-	-	-
44	Сметная стоимость создания (реконструкции) объектов капитального строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства	440	-	-	-	-	-	-	-	-
45	Сметная стоимость создания (реконструкции) объектов капитального строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства	450	-	-	-	-	-	-	-	-
46	Сметная стоимость создания (реконструкции) объектов капитального строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства	460	-	-	-	-	-	-	-	-
47	Сметная стоимость создания (реконструкции) объектов капитального строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства	470	-	-	-	-	-	-	-	-
48	Сметная стоимость создания (реконструкции) объектов капитального строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства	480	-	-	-	-	-	-	-	-
49	Сметная стоимость создания (реконструкции) объектов капитального строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства	490	-	-	-	-	-	-	-	-

Руководитель (подпись) _____ Главный бухгалтер (подпись) _____ Н.В. Лосева (подпись) _____

Централизованная бухгалтерия

Руководитель (подпись) _____

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)



Исполнитель

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)